
C O M U N E   D I   V I C E N Z A

Proposta N. 2417 

DETERMINA 
N. 2092 DEL 22/09/2022

INCARICATO ALLA REDAZIONE:  Rondinone Pamela

RESPONSABILE DEL SERVIZIO: Beggiato Lorenzo

DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO

TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. ANCHE DI ALTRI DIRIGENTI

SETTORE PROPONENTE: SERVIZIO SISTEMA INFORMATICO COMUNALE

L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?       NO

OGGETTO:
REVOCA PARZIALE DETERMINA N° 952 DEL 02/05/2022 LIMITATAMENTE ALL’ACQUISTO DI UNA 
STAMPANTE  MULTIFUNZIONE  B/N  MEDIANTE  ADESIONE  ALLA  CONVENZIONE  CONSIP 
“STAMPANTI 18” - LOTTO 4 - CIG DERIVATO Z14362653A CUP B99C20000000006



Pagina 2 di 5                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 2417 

DETERMINA N. 2092 DEL 22/09/2022 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Rondinone Pamela; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Beggiato Lorenzo;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. ANCHE DI ALTRI DIRIGENTI
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      NO  
OGGETTO:  REVOCA PARZIALE DETERMINA N° 952 DEL 02/05/2022 LIMITATAMENTE ALL’ACQUISTO DI 
UNA STAMPANTE MULTIFUNZIONE B/N MEDIANTE ADESIONE ALLA CONVENZIONE CONSIP 
“STAMPANTI 18” - LOTTO 4 - CIG DERIVATO Z14362653A CUP B99C20000000006

  

 

                                                             IL   DIRIGENTE

Premesso quanto segue

Con determinazione  dirigenziale  n.  952  del  02/05/2022  lo  scrivente  Servizio  Informatico 
Comunale  per  completare  gli  allestimenti  dei  centri  P3@-Palestre  Digitali  del  progetto 
InnovationLab, POR FESR VENETO 2014/2020 - D.G.R. n. 291 del 19 marzo 2019 Asse 2 Azione 
2.3.1., ha provveduto a:

a) acquistare un sistema video full HD per le dirette streaming per la Biblioteca Bertoliana, 
n.8 webcam per il Comune di Sovizzo e un sistema audio-video all-in-one per videoconferenze per 
il  Comune di  Creazzo  mediante  trattativa  diretta  con la  ditta  VIDEOLAB SAS DI  LUCCARDA 
LUCIANO  & C.  sede  legale  :  Via  San  L.  Murialdo  32 -  36030  -  Villaverla  (VI)  C.F.  e  P.IVA 
04263700249 – SMART CIG ZA436265CD CUP B99C20000000006 approvando una spesa di 
Euro 4.377,00 oltre IVA 22% per un importo totale di Euro 5.339,94;

b)  aderire alla convenzione Consip “Stampanti 18 – Lotto 4” per l’acquisto di una stampante 
multifunzione A4 b/n + n.1 Kit  originale  Brother  Toner  Capacità  di  20.000 pagine,  destinati  al 
Comune di Sovizzo, mediante ordine diretto di acquisto su Mepa con la ditta aggiudicatrice VAR 
GROUP SPA sede legale in Empoli (FI), Via Piovola n. 138 C.F. e P. IVA 03301640482 - CIG 
primario 8374294E03 CIG derivato Z14362653A CUP B99C20000000006, approvando una spesa 
di Euro 231,24 oltre IVA 22% per un importo totale di Euro 282,11;

Rilevato che tutte le fasi della fornitura e dell’installazione di cui al punto a) si sono concluse 
con esito positivo;

Preso atto che, per quanto attiene all’acquisto di cui al punto b), l’ordine in Mepa n. 6776724 
è stato inviato in data 05/05/2022 ed accettato dal fornitore in data 06/05/2022, ma che in data 
09/05/2022 il  fornitore ha inviato una mail  che comunicava la seguente variazione del termine 
massimo di consegna: “l’ordinativo è stato accettato con l’ID n°1081, la consegna ed installazione, 
ove prevista dai termini di convenzione Consip, del materiale ordinato dovrà avvenire entro e non 
oltre  il  30/07/2022.  Si  comunica  che  il  termine  massimo  di  consegna  delle  apparecchiature 
ordinate risulta variato, rispetto alle normali condizioni di fornitura, in ragione del raggiungimento 
del quantitativo massimo delle installazioni mensili previste”;

Dato il verificarsi delle circostanze di cui al punto precedente, in data 10/05/2022, nel rispetto 
dei tempi e di quanto previsto al paragrafo 2.3.1 pag. 10 della Guida alla Convenzione Stampanti  
18  -  Lotto  4,  è  stata  inviata  tramite  portale  Mepa la  revoca  dell’ordine  giustificandola  con  la 
motivazione che la data di consegna del 30/07/2022 era incompatibile con le scadenze imposte 
dal progetto di finanziamento europeo nell’ambito del quale l’acquisto era stato effettuato;

Considerato che dal fornitore non è pervenuto nessun riscontro circa l’accettazione della 
revoca  dell’ordine,  nonostante  vari  tentativi  di  contatto,  e  che in  data  06/09/2022  il  materiale 
contenuto nell’oda è stato consegnato presso la sede del Comune di Vicenza, lo scrivente Servizio 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 3 di 5                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 2417 

DETERMINA N. 2092 DEL 22/09/2022 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Rondinone Pamela; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Beggiato Lorenzo;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. ANCHE DI ALTRI DIRIGENTI
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      NO  
OGGETTO:  REVOCA PARZIALE DETERMINA N° 952 DEL 02/05/2022 LIMITATAMENTE ALL’ACQUISTO DI 
UNA STAMPANTE MULTIFUNZIONE B/N MEDIANTE ADESIONE ALLA CONVENZIONE CONSIP 
“STAMPANTI 18” - LOTTO 4 - CIG DERIVATO Z14362653A CUP B99C20000000006

Informatico Comunale in data 15/09/2022 con pgn. 146778/2022 ha inviato alla ditta Var Group 
spa a mezzo pec una lettera in cui si dichiaravano l’impossibilità di accettare la fornitura e la 
necessità di procedere al ritiro della merce da parte del fornitore;

Dato atto che in data 19/09/2022 il fornitore ha effettuato l’accettazione della revoca dell’oda 
n. 6776724 sul portale del Mepa ed ha predisposto a sue spese il ritiro del materiale, avvenuto in 
data 20/09/2022 tramite corriere, con relativa documentazione conservata agli atti;

Ravvisata di conseguenza la necessità di revocare parzialmente il dispositivo contenuto 
nella  determinazione  dirigenziale  n.  952  del  02/05/2022  limitatamente  all’acquisto  di  una 
stampante  A4 b/n  multifunzione  mediante  adesione  alla  convenzione  Consip  “Stampanti  18  – 
Lotto 4”  CIG derivato  Z14362653A CUP B99C20000000006;

Tutto ciò premesso;

Visto il  Regolamento  Comunale per la  disciplina dei  Contratti  approvato con deliberazione del 
Consiglio Comunale n. 6 (pgn. 20796) del 7 febbraio 2019;

Visto il D.Lgs. n. 50/2016 e s.m.i.;

Vista la deliberazione del  Consiglio comunale n. 90 del 16/12/2021  che approva il Bilancio di 
Previsione 2022/2024;

Visto il documento programmatico triennale denominato “Piano della Performance” per il triennio 
2021/2023,  e  successive  variazioni,  che  adotta,  altresì,  gli  obiettivi  strategici  ed  operativi  di 
gestione affidati ai Dirigenti, approvato con deliberazione di Giunta comunale n. 99 del 9/6/2021;

Vista la deliberazione di Giunta comunale n. 89 del 04/05/2022 che approva il Piano Esecutivo di 
Gestione Finanziario 2022/2024 (P.E.G.) (e successive variazioni);

Visto l’art.  107,  comma 3,  lett.  d)  del D.  Lgs.  18/8/2000,  n.  267 che attribuisce ai  dirigenti  la 
competenza ad assumere impegni di spesa ed i principi contabili di cui all’art. 151 del medesimo 
D. Lgs. 267/00 e al D. Lgs. 118/11;

Visto l’art. 3 della L. 136/2010 ed i conseguenti obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari;

Visto il Regolamento di Contabilità del Comune di Vicenza approvato con delibera di Consiglio 
comunale n. 11 del 14/2/13 e successive modificazioni;

                                                        DETERMINA

1. di  revocare,  per  le  motivazioni  espresse  in  premessa,  l’acquisto,  approvato  nella 
determinazione dirigenziale n. 952 del 02/05/2022, di una stampante A4 b/n multifunzione 
mediante adesione alla convenzione Consip “Stampanti 18 – Lotto 4”   inizialmente inviato 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 4 di 5                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 2417 

DETERMINA N. 2092 DEL 22/09/2022 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Rondinone Pamela; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Beggiato Lorenzo;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. ANCHE DI ALTRI DIRIGENTI
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      NO  
OGGETTO:  REVOCA PARZIALE DETERMINA N° 952 DEL 02/05/2022 LIMITATAMENTE ALL’ACQUISTO DI 
UNA STAMPANTE MULTIFUNZIONE B/N MEDIANTE ADESIONE ALLA CONVENZIONE CONSIP 
“STAMPANTI 18” - LOTTO 4 - CIG DERIVATO Z14362653A CUP B99C20000000006

tramite ordine di acquisto in Mepa alla ditta  aggiudicatrice VAR GROUP SPA sede legale 
in  Empoli  (FI),  Via  Piovola  n.  138  C.F.  e  P.  IVA  03301640482  -  CIG  primario 
8374294E03  CIG  derivato  Z14362653A  CUP  B99C20000000006  e  successivamente 
revocato;

2. di azzerare l'impegno n. 148376, per complessivi euro 282,11 IVA inclusa, assunto con la 
determina n. 952 del 02/05/2022 come sottoimpegno dell'impegno padre n. 135659 relativo 
al  capitolo n.  1932900 F.C.  -  POR FESR VENETO 2014-2020 -  A FINANZIAMENTO 
PROGETTO  INNOVATIONLAB  PER  CONSOLIDAMENTO/SVILUPPO  NETWORK 
"CENTRI P3@-PALESTRE DIGITALI" E DIFFUSIONE CULTURA OPEN DATA;

3. di dare atto che il  presente provvedimento non comporta spese,  minori  entrate,  né altri 
riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio del Comune;

4. di attestare che, oltre a quanto indicato nel dispositivo della presente determina, non vi 
sono altri riflessi diretti ed indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio 
del Comune, ai sensi dell'art. 49 del Tuel, D. Lgs. 267/00, come modificato dall'art. 3 del 
DL 10/10/12, n. 174;  

5. di approvare l’allegato cronoprogramma di spesa e/o entrata sulla base delle norme e dei 
principi contabili di cui al D.Lgs. 23 giugno 2011, n. 118 (Armonizzazione sistemi contabili) 
e successive modificazioni;

   

 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 5 di 5                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 2417 

DETERMINA N. 2092 DEL 22/09/2022 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Rondinone Pamela; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Beggiato Lorenzo;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. ANCHE DI ALTRI DIRIGENTI
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      NO  
OGGETTO:  REVOCA PARZIALE DETERMINA N° 952 DEL 02/05/2022 LIMITATAMENTE ALL’ACQUISTO DI 
UNA STAMPANTE MULTIFUNZIONE B/N MEDIANTE ADESIONE ALLA CONVENZIONE CONSIP 
“STAMPANTI 18” - LOTTO 4 - CIG DERIVATO Z14362653A CUP B99C20000000006

 

IL  DIRIGENTE RESPONSABILE DEL SERVIZIO Lorenzo Beggiato / INFOCERT SPA

Documento firmato digitalmente
(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)

                                             

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”


